Edição 1.910 | Ano 17
18 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONCORRÊNCIA

AVISO DE RESULTADODO JULGAMENTODA HABILITAÇÃO E PRAZO RECURSAL REFERENTE A CONCOR-
RÊNCIA Nº 009/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YRRHICQA-G8OG0YJT-ZMOXKB05-SMGZHJMM
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PRAZO RECURSAL CONCORRÊNCIA
Nº 009/2023. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, do município de São Desidério/BA,
torna público o resultado do julgamento da Habilitação, referente a CONCORRÊNCIA n.º 009/2023, cujo
objetivo é a Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil/pavimentação, pelo regime de
empreitada global para execução de obra - Pavimentação Asfáltica em TSD (Tratamento Superficial
Duplo) com drenagens e sinalização viária da estrada que liga o Distrito de Roda Velha I à BA-463, no
município de São Desidério/BA. Informamos que após apreciação e análise da habilitação, ficou decidido,
conforme explicita abaixo:

EMPRESA CNPJ Nº
ANALISE DA HABILITAÇÃO

1
 D3

EMPREENDIMENTOS
ADMINISTRATIVOS
LTDA

28.869.898/0001-58

INABILITADA
 Não atende ao item 10.6.3 (CAT). (Apresentou
certificados de asfalto executado à quente (CBUQ),
quando se pede TSD (Tratamento Superficial Duplo).
Não atende ao item 10.6.7.1- b) 01 (um) topógrafo - c
)Registro de Equipamentos.

2

SINCROM
REFORMAS E OBRAS
LTDA

19.803.834/0001-63

INABILITADA

Não atendeu aos itens 10.5.1, Não atende ao item 10.6.3
(CAT). Não atende ao item 10.6.7.1 10.6.7.1- b) 01
(um) topógrafo - c )Registro de Equipamentos..

3
OSAILDO ANTUNES
BERTUNES LTDA

24.079.054/0001-52

INABILITADA
Não atendeu aos itens 10.5.1, Não atende ao item 10.6.3
(CAT). Não atende ao item 10.6.7.1 10.6.7.1- b) 01
(um) topógrafo - c )Registro de Equipamentos

4

MORAUTO
EMPREENDIMENTOS
LTDA

06.148.436/0001-09

HABILITADA

5 KGN CONSTRUTORA
E
EMPREENDIMENTOS
LTDA

12.239.466/0001-23

INABILITADA
 Não atende ao item 10.6.3 (CAT). Não atende ao item
10.6.7.1 (Registro de Equipamentos)

6
CONSERVE
CONSTRUTORA
LTDA

11.750.832/0001-41

INABILITADA
Não atende ao item 10.6.3 (CAT). Não atende ao item
10.6.7.1  - b) 01 (um) topógrafo - c )Registro de
Equipamentos

7
SOLUÇÃO
EMPREENDIMENTOS
LTDA

31.443.145/0001-90

INABILITADA
Não atende ao item 10.6.3 (CAT). Não atende ao item
10.6.4 Não atende ao item 10.6.7.1  - b) 01 (um)
topógrafo - c )Registro de Equipamentos

8
PJ CONSTRUÇOES E
REFORMAS EIRELI

24.794.412/0001-09

INABILITADA
 Não atende ao item 10.6.3.  Não atende ao item
10.6.7.1- b) 01 (um) topógrafo - c )Registro de

Equipamentos.
9

SOUZA DOURADO
CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES
LTDA

27.469.108/0001-84

INABILITADA
Não atende ao item 10.6.3 (CAT). (Apresentou
certificados de meio fio Pré-fabricado, quando se pede
meio-fio executado in loco com máquina extrusora).
Não atende ao item 10.6.7.1 – c) Registro de
Equipamentos

10 PLANALTO
CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS
LTDA

26.193.886/0001-20

INABILITADA
Não atende ao item 10.6.3 (CAT). Não atende ao item
10.6.7.1  - b) 01 (um) topógrafo - c )Registro de
Equipamentos.

11

CONSTRUMENDES
SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS
LTDA

10.276.902/0001-09

INABILITADA
Não atende ao item 10.6.3 (CAT). (Apresentou

certificados de TSS (Tratamento Superficial Simples) e
meio fio Préfabricado, quando se pede TSD

(Tratamento Superficial Duplo) e meio-fio executado in

Edição 1.910 | Ano 17
18 de janeiro de 2024

Página 3

AVISO DE RESULTADODO JULGAMENTODAHABILITAÇÃO E PRAZO RECURSAL REFERENTE A
CONCORRÊNCIA Nº 009/2023

Certificação Digital: YRRHICQA-G8OG0YJT-ZMOXKB05-SMGZHJMM
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

loco com máquina extrusora). Não atende ao item
10.6.7.1 – c) Registro de Equipamentos

12
SANTOS FONSECA
CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

27.561.662/0001-97

INABILITADA
Não atende ao item 10.6.3 (CAT) Não atende ao item

10.6.7.1  - b) 01 (um) topógrafo - c )Registro de
Equipamentos.

13

CCX CONSTRUÇÕES,
COMÉRCIO,
CONSULTORIA E
SERVIÇOS LTDA ME

04.495.084/0001-32

INABILITADA
Não atende ao item 10.6.3 (CAT). (Apresentou

certificados de asfalto executado à quente (CBUQ) e
meio fio Préfabricado, quando se pede TSD

(Tratamento Superficial Duplo) e meio-fio executado in
loco com máquina extrusora). Não atende ao item

10.6.7.1 (Registro de Equipamentos)

14 RODOVIA
TERRAPLANAGEM
PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÃO
EIRELI

30.473.743/0001-40

INABILITADA
Não atende ao item 10.6.7.1 -c) Registro de
Equipamentos - Não anexou documentação de registro
dos equipamentos listados.

15 SETEL
CONSTRUTORA
LTDA

15.206.469/0001-59
INABILITADA

Não atende ao item 10.6.7.1 -  c) Registro de
Equipamentos

16 GRS SILVA
CONSTRUÇÕES
LTDA

17.909.903/0001-92
Não atende ao item 10.6.3 (CAT). Não atende ao item
10.6.7.1  - b) 01 (um) topógrafo - c )Registro de
Equipamentos

Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem. São Desidério/BA, 18 de janeiro de 2024. Márcia Bastos Carneiro da Silva-
Presidente.

Edição 1.910 | Ano 17
18 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: YRRHICQA-G8OG0YJT-ZMOXKB05-SMGZHJMM
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

	CONCORRÊNCIA
	AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PRAZO RECURSAL REFERENTE A CONCORRÊNCIA Nº 009/2023

		2024-01-18T16:12:25-0300